

Lokal klimatarbetsplan Borås

Upprättad: 2022-12-05

Deltagande parter:

Bostäder i Borås AB	LFF Borås Stad
Fastighetsägarna i Borås	Fribo
Castellum	Västfastigheter
Pulsen Fastigheter	Willhem AB
Borås Energi och Miljö	

Del 1: Kort- och långsiktiga klimat- och miljömål

Vägen mot ett hållbart Borås innebär att stadens invånare och verksamheter ska använda så mycket förnybar och återvunnen energi som möjligt och att minska sin miljöpåverkan. Genom att fortsätta stärka olika kretslopp så bidrar det till att uppnå en hållbar stad. Borås Stad har antagit en koldioxidbudget som beskriver i vilka segment som det finns effektiviseringspotential.

Borås Energi och Miljö har som mål att fjärrvärmens 2025 ska skapas av enbart 100 % energiåtervunna och förnybara bränslen. 2025 ska inga direkta fossila bränslen användas i fjärrvärmeproduktionen.

Genom fortsatt energieffektivisering bland stadens invånare och verksamheter kommer miljöpåverkan att minska. Vid utvärdering av energieffektiviseringsåtgärder ska primärenergiebegreppet användas som en utgångspunkt.

Fasa ut direkta fossila bränslen (i huvudsak spetsbränslen).
Minska effektoppar vid kall väderlek.
Minska fossilt innehåll (plast) i avfallsbränslet.

Del 2: Handlingsplan och åtgärder

Arbetsgruppen vill använda Klimatdialogens forum till att delge varandra goda exempel på energi- och effektbegränsande åtgärder.

Skapa ett pilotprojekt med källsortering för att minska bland annat fossilt innehåll i brännbart restavfall.

Skapa ett pilotprojekt om att kapa effektoppar hos någon kund.

Projekt pågår inom Borås Energi och Miljö för att fasa ut fossila bas- och spetsbränslen via konvertering till bioolja, för att i närtid kunna uppnå målet om 100 % återvunnen och förnybar energi.

Del 3: Positiva och negativa erfarenheter från förra årets Klimatdialog

Bra dialog om våra gemensamma klimatutmaningar. Har varit bra diskussioner om olika elbesparingsinsatser som kan göras nu under den situation som råder på elmarknaden.

Del 4: Eventuella bilagor